
 

            

    

                                          

 

                    

 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

♦♦♦♦♦ 

 

Direzione Organizzativa IX 
 

Programmazione finanziaria, Risorse umane, Gestione delle risorse e Patrimonio  

 

Determinazione del Responsabile  
 

                                       n.  21  del  30/09/2021  
 

 

OGGETTO: Lavori per la messa in sicurezza dell’immobile sito a Castelvetrano in via Marco 

Polo confiscato alla criminalità organizzata ed assegnato al patrimonio indisponibile del Comune 

di Castelvetrano. Liquidazione e pagamento alla Ditta Visa Service di Vincenzo Salluzzo.  

CIG: Z51325AE9C 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO   sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 
SEGRETARIO GENERALE  

(Registro unico delle determinazioni)) 
 segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it 

3 ALBO PRETORIO   messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 PUBBLICAZIONE ON LINE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione 

e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

 

Premesso che: 

 

con determinazione dirigenziale n. 61 del 5 luglio 2021 sono stati affidati alla ditta Visa Service 

di Salluzzo Vincenzo con sede in Castelvetrano, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. 

Lgs. 50/2016, i lavori per la messa in sicurezza dell’immobile confiscato alla criminalità 

organizzata e assegnato al patrimonio indisponibile del Comune di Castelvetrano, sito nella via 

Marco Polo, censito in catasto al Foglio 176, part. 637; 

 

-con la stessa Determinazione è stata impegnata la somma di € 2.684,00, di cui € 2.200,00 per 

imponibile ed € 484,00 per IVA al 22%, al codice 01.05.1.103 del redigendo bilancio di 

previsione 2021/2023, ai sensi degli artt. 163,183 e 250 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

-alla predetta procedura è stato attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara: 

Z51325AE9C; 

 

-a completamento dell’incarico effettuato, la Ditta ha emesso la fattura elettronica n. 43/A del 9 

luglio 2021 dell’importo complessivo di € 2.684,00, la quale risulta formalmente corretta e 

rispondente all’importo dei lavori affidati; 

 

Atteso che i lavori in argomento sono stati regolarmente eseguiti nei termini stabiliti e che si può 

procedere alla liquidazione della spesa e al successivo pagamento a favore della Ditta esecutrice;   
 

Dato atto che: 

 

-in data 4 agosto 2021 la ditta Visa Service di Salluzzo Vincenzo ha trasmesso la dichiarazione 

sostitutiva riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari con l’indicazione del codice IBAN e 

del codice CIG, ai sensi delle leggi 136/2010 e 217/2010, agli atti d’ufficio; 

 

-in adempimento a quanto stabilito dall’art. 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii.,  in data 29 

marzo 2021, prot. n.  PR_TPUTG_ingresso 0021626, è stata effettuata, presso la Banca dati 

Nazionale Antimafia della Prefettura di Trapani,  la richiesta di informazione ai sensi dell’art. 91 

dello stesso Decreto, ad oggi ancora in istruttoria; 

 

Verificata la regolarità contributiva, mediante acquisizione del Durc on line richiesto all’INPS in 

data 28 giugno 2021 numero di protocollo 26811041 con validità fino al 26 ottobre 2021, agli 

atti d’ufficio; 

 

Atteso che non sussistono fattori ostativi alla liquidazione in argomento; 

 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012.  

 

Visto il D. Lgs. 159/2011 

Visto il D.Lgs. 50/2016;  



 

Visto il D. Lgs. 267/2000;  

Propone 

 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

Di autorizzare la liquidazione e il successivo pagamento della Fattura n. 43/A del 9 luglio 2021 

dell’importo complessivo di € 2.684,00, di cui € 2.200,00 per imponibile e € 484,00 per IVA al 

22%, a favore della Ditta Visa Service di Salluzzo Vincenzo con sede in Castelvetrano  Via M. 

Cipolla n. 10 P.I. 02471310819; 

 

Di effettuare il pagamento delle somme dovute alla Ditta Visa Service di Salluzzo Vincenzo 

facendo riferimento ai dati di pagamento riportati in fattura; 

 

Di prelevare la somma occorrente al pagamento dal codice 01.05.1.103 del redigendo bilancio 

di previsione 2021/2023, come da impegno assunto con Determinazione dirigenziale n. 61 del 5 

luglio 2021;  

 

Dare atto che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui 

all’allegato “A” del Piano di Auditing 2019/2021. 

 

               Il Responsabile del procedimento   

                   Rag. Caterina Chiaramonte 

         F.to Caterina Chiaramonte 

 
 

IL RESPONSABILE  DELLA  DIREZIONE ORGANIZZATIVA IX 

                                                 Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

Richiamata la Determinazione del Sindaco n. 32 del 31 agosto 2021 di conferimento incarichi ai 

Responsabili di Direzione del Comune di Castelvetrano fino al 31 dicembre 2021; 

 

Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del  

procedimento; 

DETERMINA 

 

Di Approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta. 

                                                          Attesta contestualmente 

- la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

- che la presente Determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente 

- l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

- che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui 

all’allegato «A» del Piano di Auditing  2019/2021; 

                                            

                                                                       Il Responsabile della Direzione Organizzativa IX                                

       Dott. Andrea Antonino Di Como 

       F.to Andrea Antonino Di Como 

 



 

 

            

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile e ne 

attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì  30/09/2021 

          

 

                                                                      IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                     Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                                                F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal ____________ e così per 

15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Registro pubblicazioni n° _________________ 

 

 

  

                                                                                          Il Responsabile dell'Albo 

 

    _________________________________________ 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

 

Castelvetrano, lì ___________________ 

 








